
Вх.№07-00-106/01.10.2024г 

 

ДО 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

5370 ГРАД ДРЯНОВО 

УЛ. „БАЧО КИРО" 

№19 

П Р Е Д Л О Ж Е Н И Е  

ОТ ТРИФОН РУЕНОВ ПАНЧЕВ - КМЕТ НА ОБЩИНА ДРЯНОВО 

Относно: Изменение на Наредба за определянето и администрирането на 

местните такси и цени на услуги на територията на Община Дряново 

Приета с Решение: №42/28.01.2008г на Общински съвет - Дряново 

(Протокол №4) 

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

С оглед постоянно нарастващите ценни на всички стоки и продукти и високо 

ниво на инфлация и с оглед че цени за квадратен метър на ден за ползване на място 

на традиционен есенен панаир, цените не са актуализирани от 2020 година. Цената за 

разполагане на атракционите е качена през 2023 на 2 лева на квадратен метър, което 

е предпоставка за завишаване на цената за разполагане и на сергиите тази година. 

Настоящото предложение има характера и на доклад по смисъла на чл. 26, 

ал. 4 от Закона за нормативните актове. Настоящото предложение, заедно с проекта и 

мотивите към него, е публикувано на 16.09.2023 г. на интернет страницата на Община 

Дряново, като на всички лица е предоставен срок от 14 дни да се запознаят с него и 

да изразят своите предложения и становища. 

Съгласно чл. 26, ал. 4 от Закона за нормативните актове срокът за 

предложения и становища по проектите, публикувани за обществени консултации е не 

по-кратък от 30 дни. При изключителни случаи и изрично посочване на причините в 

мотивите, съответно в доклада, съставителят на проекта може да определи друг срок, 

но не по-кратък от 14 дни. В конкретния случай съставителят на проекта определя 

срок от 14 дни. Причините за това са следните : 

1. По-дългия срок за обществено обсъждане на проекта за изменение и 

на Наредбата не би оказал сериозно въздействие на гражданите на Община Дряново, 

тъй като по-голямата част от търговците ползващи търговски площи на територията на 

традиционния есенен панаир са прииждащи; 



2. По-дългия срок за обществено обсъждане на проекта на нормативен 

акт би ощетило и общината, тъй като в случай че се предвиди 30 дневен срок за 

обществено обсъждане, новите цени няма да може да влязат в сила за тазгодишния 

панаир който ще се проведе от 18.10.2024 до 20.10.2024 г.; 

3. Освен посоченото по-горе, по-дългия срок за обществено обсъждане 

ще проточи много във времето приемането на настоящото изменение, тъй като ако се 

чака 30 дневния срок по чл. 26 ал.З от ЗНА, предложението би влязло за обсъждане 

от Общински съвет - Дряново на сесията за месец Октомври, като по този начин ще се 

изпусне тазгодишния панаир. 

4. По отношение на настоящото изпълнение, то е изцяло в интерес Община 

Дряново и по не би предизвикало никакво неудобство или неблагоприятни 

последствия за гражданите на Общината, което от своя страна също е достатъчно 

основание за по-краткия срок на обществено обсъждане. 

Във връзка с гореизложеното са налице изключителни обстоятелства по 

смисъла на чл. 26, ал. 4, изр. 2-ро от ЗНА, поради което срокът за предложения и 

становища по проекта за изменение и допълнение на Наредбата за определяне и 

администриране на местните такси и цени на услуги на територията на община 

Дряново има основание да бъде 14 - дневен 

С оглед на гореизложеното предлагам изменение на Наредба за определянето 

и администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на Община 

Дряново, като предлагам на Общински съвет да вземе следното 

Р Е Ш Е Н И Е  

На основание чл. 21, ал. 2, предл. второ от ЗМСМА във връзка чл. 20 

във връзка с чл. 17, ал. 1, т. 1 от ЗМСМА, чл. 76, ал. 3 от 

Административнопроцесуалния кодекс и чл. 9 от Закон за местните данъци и такси 

Общински съвет - Дряново 

РЕШИ: 

1. Приема изменението на Наредба за определянето и администрирането на 

местните такси и цени на услуги на територията на Община Дряново, съгласно 

приложения към настоящото предложение проект за изменение. 



2. Изменението в Наредба за определянето и администрирането на местните 

такси и цени на услуги на територията на Община Дряново влиза в сила в деня на 

публикуването му на официалната интернет страница на Община Дряново. 

3. Настоящото решение на основание чл. 120, ал. 2 от Правилник за 

организацията и дейността на Общински съвет, неговите комисии и 

взаимодействието му с Общинска администрация Дряново, да се разгласи на 

населението на общината, чрез публикуването му на интернет страницата на 

Община Дряново. 

Приложения: Проект за изменение на Наредба за определянето и 

администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на Община 

Дряново, Мотиви към проекта, Протокол за публикуване на проекта и мотивите към 

него. 



На заинтересованите лица на основание чл. 26 ал.4 ЗНА се предоставя 14- 

дневен срок, считано от 16.09.2024 г. за възражения, предложения и становища по 

настоящия проект за изменение на Наредба за определянето и администрирането на 

местните такси и цени на услуги на територията на Община Дряново 

Заинтересованите лица могат да представят своите възражения, 

предложения и становища по проекта в деловодството на Община Дряново, 

както и да изпратят същите на официалния имейл на Община Дряново: 

dryanovo@dryanovo.bg 

ПРОЕКТ ЗА ИЗМЕНЕНИЕ НА НАРЕДБА ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕТО И 

АДМИНИСТРИРАНЕТО НА МЕСТНИТЕ ТАКСИ И ЦЕНИ НА УСЛУГИ НА 

ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ДРЯНОВО 

Приета с Решение №42/28.01.2008г на Общински съвет - Дряново (Протокол №4) 

§1. Изменя текста на чл. 19 ал.4 буква „в/" в частта за провеждане на 

традиционния есенен панаир, а именно: 

СТАР ТЕКСТ НОВ ТЕКСТ 

Чл. 19 ал.4 Чл. 19 ал.4 

в/ по време и на мястото на провеждане в/ по време и на мястото на провеждане 

на ежегодния панаир и празниците на на ежегодния панаир и празниците на 
град Дряново: град Дряново: 

- за продажба на промишлени стоки, - за продажба на промишлени стоки, 

хранителни стоки, на скара, хранителни стоки, на скара, 
безалкохолни, бира и др.: 5.00 лв. на безалкохолни, бира и др.: 8.00 лв. на 

квадратен метър на ден; квадратен метър на ден; 
- за разполагане на стрелбища, люлки и - за разполагане на стрелбища, люлки и 

други атракции: 2.00 лв. на квадратен други атракции: 2.00 лв. на квадратен 
метър на ден. метър на ден 

mailto:dryanovo@dryanovo.bg


МОТИВИ ЗА ИЗМЕНЕНИЕ НА НАРЕДБА ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕТО И 

АДМИНИСТРИРАНЕТО НА МЕСТНИТЕ ТАКСИ И ЦЕНИ НА УСЛУГИ НА 

ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ДРЯНОВО 

Съгласно изискванията на чл.28, ал. 1. от ЗНА, към предложения проект за 

изменение на Наредба за определянето и администрирането на местните такси и 

цени на услуги на територията на Община Дряново, прилагам мотивите си, 

отговарящи на изискванията на чл. 28, ал. 2 от ЗНА 

1. Причини, налагащи изменението на наредба: 

Причини налагащи промяната на Наредба за определянето и администрирането на 

местните такси и цени на услуги на територията на Община Дряново Приета с 

Решение №42/28.01.2008г на Общински съвет - Дряново (Протокол №4) е нуждата 

от актуализиране на цените за използване на търговски пространства по време на 

традиционния есенен панаир. 

2. Цели които се поставят: 

Въвеждане на актуални цени използване на търговски пространства по време на 

традиционния есенен панаир. 

3. Финансови и други средства, необходими за прилагането на новата 

уредба. 

Прилагането на изменението на Наредба за определянето и администрирането на 

местните такси и цени на услуги на територията на Община Дряново не е свързано 

с изразходване на допълнителни средства от бюджета на общината. Дори се очаква 

вливане на свежи приходи в местния бюджет 

4. Очаквани резултати от прилагането, включително финансови, ако има 

такива. 

Приемане на нови и актуални цени за използване на търговски пространства 

по време на традиционния есенен панаир, съобразен с икономическа 

положение в страната. 

5. Анализ за съответствие с правото на Европейския съюз. 

Проектът на Наредба за изменение на Наредба за определянето и 

администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на Община 

Дряново е в съответствие с действащото национално законодателство, не 

противоречи на актове от по-висока степен. 



 

П Р О Т О К О Л  

Днес, на 16.09.2024 г., долуподписания инж. Пламен Христов - гл. експерт в 

дирекция „АПИОВО" публикувах на страницата на Община Дряново, в категория 

„Административни актове", подкатегория „Проекти на наредби" Проект за 

изменение на Наредба за определянето и администрирането на местните такси и 

цени на услуги, Предложение за изменение на Наредба за определянето и 

администрирането на местните такси и цени на услуги и Мотиви за изменение на 

Наредба за определянето и администрирането на местните такси и цени на 

услуги. 

Този протокол се състави в един екземпляр за Община Дряново. 

Гл. експерт „АПИОВО": 

/инж. П. Христов/ 


